
Násilné vniknutí “stoupenců Trumpa” do
budovy kongresu USA – operace pod falešnou
vlajkou
- CZ24 News | 8. ledna 2021

USA: Na sociálních sítích se objevuje stále více indicií, že skupina, která násilně vnikla do budovy
kongresu, vyvolala ozbrojený střet s ochrankou a způsobila přerušení jednání, byli členové
extremistické organizace Antifa, převlečení za stoupence Trumpa. Dávalo by to smysl a pokud je to
tak, byla by to indicie že “demokraté” mají z Trumpa strach, pravda není na jejich straně a jednání v
kongresu se nevyvíjely podle jejich představ.

Pozorovatelé na místě poznamenávají, že stoupenci Trumpa, kterých bylo na místě stovky tisíc, byli
spořádaní a klidní, žádné výtržnosti z jejich strany nebyly. No a pak tam byla malá skupinka několika
desítek lidí, kteří násilně vnikli do budovy a kteří možná strhli s sebou i pár nerozumných z okolního
davu. Pozorovatelé na sociálních sítích poznamenávají, že mezi skutečnými stoupenci Trumpa a touto
malou skupinou byl rozdíl ve vystupování, chování.

Chtěl bych ale vypíchnout hlavně jinou věc, která pro mě osobně slouží jako lakmusový papírek. Když
začaly násilnosti, Trump napsal na svém twitteru dva příspěvky vyzývající k ukončení násilností,
uklidnění situace a respektování pokynů silových složek. Ty tam jsou dodnes. Nicméně později,
zhruba kolem 23. hodiny středoevropského času, publikoval Trump ještě krátký video apel, v němž
opět apeloval na uklidnění situace a vyzval své stoupence, aby se rozešli a šli domů.

Tento příspěvek nejprve Twitter označil za “příspěvek, který může způsobit násilnosti” a zakázal

https://cz24.news/nasilne-vniknuti-stoupencu-trumpa-do-budovy-kongresu-usa-operace-pod-falesnou-vlajkou/
https://cz24.news/nasilne-vniknuti-stoupencu-trumpa-do-budovy-kongresu-usa-operace-pod-falesnou-vlajkou/
https://cz24.news/nasilne-vniknuti-stoupencu-trumpa-do-budovy-kongresu-usa-operace-pod-falesnou-vlajkou/


ho retweetovat a reagovat na něj. Později toto krátké Trumpovo video úplně odstranil a na jeho místě
napsal, že daný příspěvek “porušoval pravidla Twitteru“:

Příspěvek s výzvou k ukončení konfliktu, respektování silových složek a k rozpuštění meetingu,
označil nejprve twitter jako “příspěvek který může vést k násilnostem” a zakázal jeho šíření, aby
následně ho úplně smazal jako “příspěvek porušující pravidla”. Jestliže příspěvek vyzývající ke klidu
a ukončení demonstrace porušuje pravidla twitteru, pak je jasné, k jakému účelu jsou ty pravidla
určeny.

Poslední střípek: podle prof. Igora Panarina twitter momentálně kompletně znemožnil Trumpovi
vkládat nové příspěvky na svůj kanál, jinými slovy, twitter zablokoval účet prezidenta USA.

Zdroj: http://leva-net.webnode.cz/


